
C I T T A ' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A 

DECRETO S INDACALE 

Iji ' d e l 0 9QTT.202Q 

O G G E T T O : Conferma ta r i f f e Canone Occupazione Suolo e Aree Pubbl iche (COSAP), per l 'anno 
2 0 2 1 . 

V i s t a l 'al legata proposta di decre to re la t ivo a l l ' ogge t to ; 

V i s t a la L.R. n° 15 del 0 4 / 0 8 / 2 0 1 5 e successive modi f i che ed i n t e g r a z i o n i ; 

V i s t e le LL.RR. n° 4 8 / 9 1 e n° 3 0 / 2 0 0 0 che d isc ip l inano I ' O.R.EE.LL.; 

V i s t o il D.Lgs. n° 2 6 7 / 2 0 0 0 e s s . m m . i i . ; 

Visto il D.P. del la Regione Sici l iana n° 576/GAB del 0 2 / 0 7 / 2 0 1 8 , che a l l 'a r t . 2 rec i ta : "le 

funzioni del Sindaco Metropolitano e della Conferenza Metropolitana sono esercitate dal Sindaco 

pro-tempore del Comune di Messina On.le Catena De Luca" 

V I S T I i parer i f avorevo l i , espressi ai sensi de l l ' a r t . 12 del la L.R. n° 30 del 2 3 / 1 2 / 2 0 0 0 : 

per la regolarità tecnica, dal D i r igente p r o p o n e n t e ; 

per la regolarità contab i le e per la coper tura f inanz iar ia del la spesa, dal D i r igente del la 

I I D i rez ione - Serviz i F inanziar i ; 

A P P R O V A R E la proposta di decreto indicata in premessa, a l legata al presente a t t o per fa rne 

in tegrante e sostanzia le , facendola propr ia i n t e g r a l m e n t e . 

D A R E A T T O che il presente p r o v v e d i m e n t o e i m m e d i a t a m e n t e esecut ivo a n o r m a di legge. 

I L S I N D A C O M E T R O P O L I T A N O 

D E C R E T A 



C I T T A ' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A 

P r o p o s t a d i D e c r e t o S i n d a c a l e 

d e l l a 2° D i r e z i o n e "Servizi Finanziari e Tributari 

S e r v i z i o "Programmazione Finanziaria e Tributaria" 

U f f i c i o "Fitti ed altri Tributi" 

OGGETTO; Conferma tariffe Canone Occupazione Suolo e Aree Pubbliche (COSAP), per l'anno 2021 . 

P R O P O S T A 

P R E i ^ E S S O 

C H E con del ibera del Consigl io Provinciale n° 205 del 2 9 / 1 2 / 2 0 1 1 , è s ta to a p p r o v a t o il 
"Rego lamento per l 'applicazione del Canone per l 'Occupazione di Spazi ed Aree Pubbl iche" 
- COSAP, ex a r t . 63 del D.Lgs. del 1 5 / 1 2 / 1 9 9 7 n« 4 4 6 ; 

C H E con d e t e r m i n a n° 09/3° del 1 8 / 0 1 / 2 0 1 2 il D i r igente del 3° D i p a r t i m e n t o Protezione 
civi le e Difesa Suolo, ha classif icato le St rade Provincial i cosi come prev is to da l l 'a r t . 27 del 
succi tato Regolamento COSAP; 

C H E con Delibera n" 2 del 2 4 / 0 1 / 2 0 1 2 la Giunta Provinciale ha approva to le t a r i f f e 
inerent i la COSAP per l 'anno 2 0 1 2 e successive modi f iche , a p p r o v a t e con del ibera n° 159 
del 2 8 / 0 5 / 2 0 1 2 , con gli a g g i o r n a m e n t i ISTAT annua l i ; 

C H E con Decreto Sindacale N° 2 2 7 del 1 0 / 1 2 / 2 0 1 9 il I I Sindaco Met ropo l i tano ha 
c o n f e r m a t o , per l'anno 2 0 2 0 , le ta r i f fe dei Canone Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche 
(COSAP); 

V I S T O l 'art. 4 2 DEL D.Lgs. 2 6 7 / 2 0 0 0 sulla competenza Consi l iare per l ' ist i tuzione e 
o r d i n a m e n t o di t r i b u t i con esclusione della d e t e r m i n a z i o n e del le re la t ive a l iquote che, 
per tan to , r ient rano nella competenza della G iunta ; . 

V I S T O il D.Lgs. 18 agosto 2 0 0 0 , n° 267 "Testo unico delie leggi s u l l ' o r d i n a m e n t o degl i 
ent i loca l i" e successive modi f i che" ; 

V I S T O lo S ta tu to Provinciale. 

S I P R O P O N E C H E I L S I N D A C O M E T R O P O L I T A N O 
D E C R E T I 

C O N F E R M A R E , con decorrenza 0 1 / 0 1 / 2 0 2 1 , le ta r i f fe del Canone Occupazione Spazi ed 
Aree Pubbliche (COSAP)," già s tab i l i t e con Decreto Sindacale N" 2 2 7 del 1 0 / 1 2 / 2 0 1 9 d i 
cui alla del ibera della Giunta Provinciale 2 d e i 2 4 / 0 1 / 2 0 1 2 e successiva del ibera 
n°159 d e i 2 8 / 0 5 / 2 0 1 2 , con gli a g g i o r n a m e n t i ISTAT annua l i ; 

I l Funzionario Responsabile 
(Dokìssa N. Genovese) 

S I A L L E G A N O I SEGUENt | ^D^ 
1. Copia Decreto Sindaca1^-N» 2 2 7 def 

I l Funzionario 
(Dott. ssa 

ResDt nsa' P.O. 
^az/# Nulli) 

0 1 9 



OGGETTO: Conferma tariffe Canone Occupazione Suolo e Aree Pubbliche (COSAP), per l'anno 2021 . 

P A R E R E D I REGOLARITÀ' T E C N I C A 

Ai sensi e per gl i e f fe t t i de l l 'a r t . 12 della L.R. 2 3 / 1 2 / 2 0 0 0 n° 30 e s s . m m . i i . si e s p r i m e parere : 

In ord ine alla regolarità tecnica della super iore proposta di decre to . ~f~ 

Si dichiara che la proposta non c o m p o r t a r i f lessi d i r e t t i o i n d i r e t t i sul la s i tuaz ione economico 
f inanziar ia del l 'Ente e, p e r t a n t o , non è d o v u t o il parere di regolarità contab i le . 

Addì I L DIRIGENTE 

P A R E R E D I REGOLARITÀ' C O N T A B I L E 

Ai sensi e per gl i e f fe t t i de l l 'a r t . 12 della L.R. 2 3 / 1 2 / 2 0 0 0 n° 30 e ss .mm. i i .s i e s p r i m e parere : 

^ A V O R F V O f F • 

I n ord ine alla regolarità contabi le della super iore proposta di decre to . 

Addì io\ IL DIRIGENTE I I DIREZIONE 

DcfLssa Anna M:ìri /7l£M)D0 T DIR SEPX'TZt F I N A N Z I A R I 
UFFiCiO IMPEGNI 

VISTO PRESO N O I 
Messala 0 5 Ì ^ ^ I l F u n ^ 

Ai sensi del D.Lgs. 2 6 7 / 2 0 0 0 ^ 1 a t tes ta la coper tu ra f inanz iar ia del la super io re spesa. 

Addì o ^ l {p\ IL D I R I G E N I b I I D I IONE 

1 



Decreto S indaca le n' d e . Q9QTT.2Q2Q 

OGGETTO: Conferma tariffe Canone Occupazione Suolo e Aree Pubbliche (COSAP), per l'anno 2021. 

Let to , c o n f e r m a t o e s o t t o s c r i t t o . 

I l ì̂ ndaco Metropolitano 

Avv CAPO? ETTI 

^ C E R T I F I C A T O D I P U B B L I C A Z I O N E 

Il sottoscritto Segretario Generale 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

Messina, 

IL SEGRETARIO GENERALE 



\ 

J 

C I T T A ' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A 

D E C R E T O S I N D A C A L E 

N°_J£3___ d e l 0 D i C . 2 0 1 9 

O G G E T T O : Conferma t a r i f f e Canone Occupazione Suolo e Aree Pubbl iche (COSAP), per l 'anno 
2 0 2 0 . 

V i s t a l 'al legata proposta dì decre to re la t ivo a l l ' o g g e t t o ; 

V i s t a la L.R. n° 15 del 0 4 / 0 8 / 2 0 1 5 e successive mod i f i che ed i n t e g r a z i o n i ; 

V i s t e le LL.RR. 4 8 / 9 1 e n° 3 0 / 2 0 0 0 che d isc ip l inano 1' O.R.EE.LL.; 

V i s t o il D.Lgs. n° 2 6 7 / 2 0 0 0 e s s . m m . i i . ; 

Visto il D.P. del la Regione Sici l iana n° 576/GAB del 0 2 / 0 7 / 2 0 1 8 , che a l l ' a r t . 2 r e c i t a : 'Ve 

funzioni del Sindaco Metropolitano e della Conferenza Metropolitana sono esercitate dal Sindaco 

pro-tempore del Comune dì Messina On.le Catena De Luca" 

V I S T I i parer i f avorevo l i , espressi ai sensi de l l 'a r t . 12 del la L.R. n° 30 del 2 3 / 1 2 / 2 0 0 0 : 

per la regolarità tecnica , dal Dirìgente p roponente ; 

per la regolarità contab i le e per la coper tura f inanz iar ia del la spesa, da l D i r i g e n t e del la 

1̂1 Direz ione - Servizi F inanziar i ; 

I L S I N D A C O I ^ E T R O P O L I T A N O 

di r)\teU?^h^. . a l le 
con l 'assistenza del S e g r e t a r i o 

D E C R E T A 

A P P R O V A R E la proposta di decreto indicata in premessa, a l legata al presente a t t o per fa rne 

in tegran te e sostanziale , facendola propr ia i n t e g r a l m e n t e . 

D A R E A T T O che il presente p r o v v e d i m e n t o e i m m e d i a t a m e n t e esecut ivo a n o r m a di legge. 








